
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/260353/20220404

1 de 2

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

Disposición 57/2022

DI-2022-57-E-AFIP-AFIP

Ciudad de Buenos Aires, 01/04/2022

VISTO el Expediente Electrónico N° EX-2022-00458212- -AFIP-SEASDVGEPE#SDGRHH del registro de la

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS, y

CONSIDERANDO:

Que a través del mismo, la contadora pública Rosana Mabel NUDEL solicita el relevo de las funciones que le fueran

asignadas oportunamente en el cargo de Directora Interina de la Dirección Regional Microcentro, en el ámbito de la

Subdirección General de Operaciones Impositivas Metropolitanas.

Que asimismo, la citada Subdirección General accede a lo solicitado, gestiona su traslado a la Dirección Regional

Centro II y propone designar en el cargo de Director de la Dirección Regional Microcentro al abogado Ricardo

Néstor FISICARO, quien se viene desempeñando como Director de la Dirección de Operaciones Grandes

Contribuyentes Nacionales.

Que por lo expuesto, la Subdirección General de Operaciones Impositivas de Grandes Contribuyentes Nacionales

presta conformidad a lo solicitado y gestiona designar en el cargo de Directora Interina de la Dirección citada en

último término, a la abogada Carolina Inés LACAZE, quien se viene desempeñando como Jefatura Interina del

Departamento Devoluciones y Trámites, en el ámbito de su jurisdicción.

Que la presente medida cuenta con la conformidad de la Dirección General Impositiva.

Que la Subdirección General de Recursos Humanos ha tomado la intervención de su competencia.

Que el presente acto dispositivo se dicta en el marco de las facultades conferidas por los artículos 4º y 6º del

Decreto Nº 618 del 10 de julio de 1997, sus modificatorios y sus complementarios y por el Decreto N° 1.399 del 4

de noviembre de 2001.

Por ello,

LA ADMINISTRADORA FEDERAL DE LA ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DISPONE:



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/260353/20220404

2 de 2

ARTÍCULO 1º.- Dar por finalizadas y asignadas las funciones del personal que a continuación se detalla, en el

carácter y en la Unidad de Estructura que en cada caso se indica:

NOMBRES Y APELLIDO CUIL FUNCIÓN ACTUAL FUNCIÓN ASIGNADA

Cont. Púb. Rosana Mabel

NUDEL (*)
27174063384

Director/a regional impositivo

- DIR. REGIONAL

MICROCENTRO (SDG

OPIM)

Acorde al grupo - DIR.

REGIONAL CENTRO II

(SDG OPIM)

Abog. Ricardo Néstor

FISICARO
20182866858

Director/a de recaudacion -

DIR. DE OPERAC.

GRANDES CONTRIB.

NACIONALES (SDG OIGC)

Director - DIR. REGIONAL

MICROCENTRO (SDG

OPIM)

Abgda. Carolina Inés

LACAZE
27263954454

Jefe/a de departamento

técnico jurídico - DEPTO.

DEVOLUCIONES Y

TRÁMITES (DI OPGC)

Director Int. - DIR. DE

OPERAC. GRANDES

CONTRIB. NACIONALES

(SDG OIGC)

(*) finalización de funciones a su pedido.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese.

Mercedes Marco del Pont

e. 04/04/2022 N° 20673/22 v. 04/04/2022

Fecha de publicación 04/04/2022


